
1 
 

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  
1/2025. (I. 30.) önkormányzati rendelete 

a Felsőpakonyi Életút Program keretében nyújtandó támogatások rendjéről 

 

PREAMBULUM 

[1] Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének célja, hogy Felsőpakony 
Nagyközség Önkormányzata megállapítsa azokat a szabályokat, melyek alapján az 
Önkormányzat a felsőpakonyi polgárok számára életútjuk jelentős szakaszaiban támogatást 
nyújt. 
[2] A fentiekben meghatározott elvek betartása és célok megvalósítása 
érdekébenFelsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország 
Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4., 8., valamint 8a. pontjaiban 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. Általános rendelkezések 
 

1. § 
 

(1) E rendelet célja, hogy Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata (a továbbiakban: 
Önkormányzat) megállapítsa azokat a szabályokat, melyek alapján az Önkormányzat a 
felsőpakonyi polgárok számára életútjuk jelentős szakaszaiban támogatást nyújt. 

(2) A Felsőpakonyi Életút Programot az alábbi Programok összessége alkotja: 
 1. Felsőpakonyi Babaköszöntő Program,  
 2. Felsőpakonyi Óvodakezdési Program, 
 3. Felsőpakonyi Iskolakezdési Program, 

4. Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíj Program, 
5. Időskori Egészségmegőrző Program. 

 
2. § 

 
(1) E rendelet hatálya – az egyes támogatási formáknál meghatározott kiegészítő 

feltételekkel - a Felsőpakony Nagyközség közigazgatási területén állandó lakóhellyel 
rendelkező természetes személyekre terjed ki.  

(2) A Képviselő-testület felhatalmazza a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatalt (a 
továbbiakban: Polgármesteri Hivatal) a támogatásokkal kapcsolatos személyes adatok 
kezelésére a támogatásról szóló döntés meghozatalát követő egy évig. 

 
2. Felsőpakonyi Babaköszöntő Program 

 
3. § 

 
(1) Az Önkormányzat a Felsőpakonyi Babaköszöntő Program keretében „Babaköszöntő 

Csomagot” juttat az arra jogosult személyek részére. 
(2) „Babaköszöntő Csomagra” jogosult az a magyar állampolgársággal rendelkező gyermek, 

aki e rendelet hatályba lépését követően született és születését megelőzően, vagy a 
gyermek három hónapos korának betöltése előtt történt örökbe fogadását megelőzően 
minimum hat hónapja legalább egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony Nagyközség 



2 
 

közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik.  
(3) A „Babaköszöntő Csomag” természetbeni támogatás, mely többek között gyógyszertári 

egységcsomagot, és más a gyermek gondozását segítő tárgyakat tartalmaz. A csomag 
értéke legfeljebb 20.000 Ft.  

(4) A támogatást egy gyermek után csak egy alkalommal és csak az egyik szülő jogosult 
igénybe venni. Amennyiben mindkét szülő esetében fennállnak a jogosultsági feltételek, 
azonban a szülők külön élnek, úgy az a szülő jogosult a támogatást igénybe venni, 
akinél a gyermek elhelyezésre került.  

(5) A „Babaköszöntő Csomag” iránti kérelmet a gyermek születését követő 3 hónapon belül az 
e rendelet 1. mellékletét képező formanyomtatványon a Polgármesteri Hivatalhoz kell 
benyújtani. A jogosultsági feltételek ellenőrzése után Felsőpakony Nagyközség 
Polgármestere (a továbbiakban: polgármester) átruházott hatáskörben határozattal dönt 
a jogosultság megállapításáról.  

(6) A csomagok beszerzéséről az Önkormányzat, a jogosultak részére történő eljuttatásáról 
a polgármester gondoskodik. 

(7) E támogatás nem adható annak, aki Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testületének a települési támogatásokról és egyéb szociális ellátásokról, 
szolgáltatásokról 5/2024. (IV.02.) önkormányzati rendelet 14. §-ában foglaltak szerint 
ugyanazon jogcímen, ugyanazon gyermeke jogán „babakelengye” elnevezéssel már 
részesült támogatásban. 

 
3. Felsőpakonyi Óvodakezdési Program 

 
4. § 

 
(1) Az Önkormányzat a Felsőpakonyi Óvodakezdési Program keretében „Óvodakezdési 

Csomagot” juttat az arra jogosult személyek részére. 
(2) „Óvodakezdési Csomagra” jogosult az a magyar állampolgársággal rendelkező gyermek, 

aki  
a) Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén működő köznevelési intézményben, 

azaz a Felsőpakonyi Mesevár Napköziotthonos Óvodában létesít első alkalommal 
óvodai jogviszonyt és a kérelem benyújtását megelőzően minimum hat hónapja a 
gyermek és legalább az egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony nagyközség 
közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik. 

b) nem Felsőpakony közigazgatási területén működő köznevelési intézményben létesít 
óvodai jogviszonyt, ugyanakkor a kérelem benyújtását megelőzően minimum hat 
hónapja a gyermek és legalább az egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony 
nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik. 

(3) Az „Óvodakezdési Csomag” természetbeni támogatás, melynek értéke legfeljebb 20.000 Ft. 
(4) A támogatást egy gyermek után csak egy alkalommal és csak az egyik szülő jogosult 

igénybe venni. Amennyiben mindkét szülő esetében fennállnak a jogosultsági feltételek, 
azonban a szülők külön élnek, úgy az a szülő jogosult a támogatást igénybe venni, 
akinél a gyermek elhelyezésre került.  

(5) A támogatás iránti kérelmet az óvodai beiratkozást követő 30 napon belül az e rendelet 
2. mellékletét képező formanyomtatványon a Polgármesteri Hivatalhoz kell benyújtani. A 
jogosultsági feltételek ellenőrzése után a Polgármester átruházott hatáskörben 
határozattal dönt a jogosultság megállapításáról. 

(6) A jogosultak a csomagokat a határozat kézhezvételét követően a Polgármesteri 
Hivatalban vehetik át. 

 
4. Felsőpakonyi Iskolakezdési Program 



3 
 

 
5. § 

 
(1) Az Önkormányzat a Felsőpakonyi Iskolakezdési Program keretében „Iskolakezdési 

Csomagot” juttat az arra jogosult személyek részére. 
(2) „Iskolakezdési Csomagra” jogosult az a magyar állampolgársággal rendelkező gyermek, 

aki  
a) Felsőpakony közigazgatási területén működő Felsőpakonyi Herman Ottó Általános 

Iskolában létesít első alkalommal általános iskolai tanulói jogviszonyt és a kérelem 
benyújtását megelőzően minimum hat hónapja a gyermek és legalább az egyik 
szülője életvitelszerűen Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó 
bejelentett lakóhellyel rendelkezik. 

b) nem Felsőpakony közigazgatási területén működő közoktatási intézményben létesít 
általános iskolai tanulói jogviszonyt, ugyanakkor a kérelem benyújtását megelőzően 
minimum hat hónapja a gyermek és legalább az egyik szülője életvitelszerűen 
Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel 
rendelkezik. 

(3) Az „Iskolakezdési Csomag” természetbeni támogatás, melynek értéke legfeljebb 30.000 Ft. 
(4) A támogatást egy gyermek után csak egy alkalommal és csak az egyik szülő jogosult 

igénybe venni. Amennyiben mindkét szülő esetében fennállnak a jogosultsági feltételek, 
azonban a szülők külön élnek, úgy az a szülő jogosult a támogatást igénybe venni, 
akinél a gyermek elhelyezésre került. 

(5) A támogatás iránti kérelmet az általános iskolai beiratkozást követő 30 napon belül az e 
rendelet 3. mellékletét képező formanyomtatványon a Polgármesteri Hivatalhoz kell 
benyújtani. A jogosultsági feltételek ellenőrzése után a Polgármester átruházott 
hatáskörben határozattal dönt a jogosultság megállapításáról. 

(6) A jogosultak a csomagokat a határozat kézhezvételét követően a Polgármesteri 
Hivatalban vehetik át. 

 
5. Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíj Program 

 
6. § 

 
(1) Felsőoktatási támogatásban részesíthető a Felsőpakony közigazgatási területén 

lakóhellyel rendelkező szociálisan rászoruló, aki megfelel  
a) az ösztöndíjrendszer adott évre meghirdetett általános szerződési feltételeiben 
meghatározottaknak, és 
b) a (4) bekezdésében meghatározottaknak. 

(2) Az „A” és „B” típusú pályázatra vonatkozóan a pályázók körét a mindenkor hatályos – 
az Emberi Erőforrások Minisztériuma által kiadott – Általános Szerződési Feltételekben 
(a továbbiakban: Általános Szerződési Feltételek) foglaltak határozzák meg. 

(3) Az ösztöndíj iránti pályázatot az Általános Szerződési Feltételek szerint papíralapon 
(nyomtatott formában), „Pályázati űrlap” elnevezésű formanyomtatványon kell 
benyújtani mind az „A” típusú, mind a „B” típusú pályázat esetében. A pályázat 
beadásához az Általános Szerződési Feltétel által előírt rendszerben egyszeri pályázói 
regisztráció szükséges. Azok a pályázók, akik a korábbi pályázati évben regisztráltak a 
rendszerben, már nem regisztrálhatnak újra.  

(4) A pályázatokat nyomtatott formában a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal szociális 
előadójához kell benyújtani. Az ügyintéző a benyújtott pályázatokról átvételi 
elismervényt ad a pályázónak, majd formai szempontból ellenőrzi a kitöltött 
pályázatokat és továbbítja iktatás előtti szignálásra a jegyzőhöz. 



4 
 

(5) Az „A” típusú pályázat mellékletei: 
a) pályázati űrlap, 
b) eredeti hallgatói jogviszony igazolása, 
c) a pályázó és vele egy háztartásban élők nettó jövedelem-igazolása a kérelem 

benyújtását megelőző hónapra vonatkozóan (munkáltató által kiállított igazolás; 
vállalkozó esetén NAV által kiállított a benyújtást megelőző 12 hónap átlagáról 
igazolás; nyugdíj, nyugdíjszerű ellátásokról igazolás; a Foglalkoztatási törvény 
alapján kapott ellátások esetén a kérelem benyújtását megelőző hónapjában 
folyósított ellátásról igazolás).  

d) halotti anyakönyvi kivonat az árvaság igazolására,  
e) születési anyakönyvi kivonat az eltartott kiskorúakról,  
f) a rokkantságról szakvélemény,  
g) gyámhatóság vagy bírósági jogerős döntése az egyedül nevelés tényről, 
h) vagyonnyilatkozat. 

(6) A „B" típusú pályázat mellékletei: 
a) pályázati űrlap, 
b) eredeti iskolalátogatási igazolás, 
c) a pályázó és vele egy háztartásban élők nettó jövedelem-igazolása a kérelem 

benyújtását megelőző hónapra vonatkozóan (munkáltató által kiállított igazolás; 
vállalkozó esetén NAV által kiállított a benyújtást megelőző 12 hónap átlagáról 
igazolás; nyugdíj, nyugdíjszerű ellátásokról igazolás; a Foglalkoztatási törvény 
alapján kapott ellátások esetén a kérelem benyújtását megelőző hónapjában 
folyósított ellátásról igazolás)  

d) halotti anyakönyvi kivonat az árvaság igazolására,  
e) születési anyakönyvi kivonat az eltartott kiskorúakról, 
f) gyámhatóság vagy bírósági jogerős döntése az egyedül nevelés tényéről,  
g) a rokkantságról szakvélemény 
h) vagyonnyilatkozat. 

 
7. § 

 
(1) Nem részesülhet ösztöndíjban az a pályázó, aki: 

a) középiskolai akkreditált iskolarendszerű felsőfokú szakképzésben vesz részt, 
b) a Magyar Honvédség és a fegyveres szervek hivatásos és szerződéses állományú 

hallgatója, 
c) doktori (PhD) képzésben vesz részt, 
d) kizárólag külföldi intézménnyel áll hallgatói jogviszonyban. 

(2) A bírálatból ki kell zárni 
a) a határidőn túl benyújtott, 
b) a formailag nem megfelelő, 
c) a papíralapon nem benyújtott pályázatot. 

 
8. § 

 
(1) A benyújtott pályázatokat a Polgármester terjeszti a Szociális és Rehabilitációs Bizottság 

elé elbírálásra. 
(2) Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az ösztöndíj 

odaítélése során az Általános Szerződési Feltételeknek megfelelően jár el. Az 
Önkormányzat az Ösztöndíj rendszerhez évente csatlakozhat. A csatlakozási döntésre 
vonatkozó nyilatkozat évenkénti aláírását a Képviselő-testület döntése után a 



5 
 

Polgármester teszi meg, amennyiben az Önkormányzat költségvetési rendeletében e 
jogcímen az ösztöndíj támogatásra saját forrás felhasználását jóváhagyta. 

(3) A képviselő-testület évente kinyilvánítja csatlakozási szándékát a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Ösztöndíjpályázathoz. 

 
9. § 

 
(1) Az ösztöndíj elbírálása kizárólag a szociális rászorultság alapján, a pályázó tanulmányi 

eredményétől függetlenül történhet.  
(2) Szociálisan rászorult az a pályázó, aki 

a) félárva, vagy árva 
b) családjában kiskorú eltartottak száma, vele együtt három, vagy annál több 
c) szülője, vagy gondviselője nyugdíjas 
d) családjában az egy főre jutó jövedelem a havi 180.000 Ft-ot nem haladja meg. 

(3) Nem állapítható meg ösztöndíj annak a pályázónak, akinek havi jövedelme, vagy 
családjuk egy főre jutó havi jövedelme meghaladja a 180.000 Ft-ot. 

(4) Nem lehet szociálisan rászorulónak tekinteni azt a kérelmezőt, aki, illetve akinek 
családja a lakcímként bejelentett lakáson kívül más hasznosított ingatlannal vagy 
vagyonnal rendelkezik. 

(5) A pályázatok sorrendjének elbírálása során előnyt élvez az a pályázó: 
a) aki árva vagy félárva, 
b) családjában lévő eltartottak száma három vagy annál több gyermek, 
c) egyedül neveli gyermekét, 
d) rokkant vagy a családban folyamatos ellátást igénylő beteg van, 
e) eltartója/szülője munkanélküli. 

(6) Aki a pályázatban valótlan adatokat közöl, vagy valótlan tartalmú igazolásokat csatol, 
illetve az ösztöndíjat ezek alapján jogosulatlanul és rosszhiszeműen veszi igénybe, a 
pályázati rendszerből kizárható és köteles a támogatást visszafizetni. 

(7) A Szociális és Rehabilitációs Bizottság nyílt szavazással dönt és határozatot hoz a 
támogatott, elutasított és a támogatásból kizárt pályázatokról egyaránt.  

(8) A Szociális és Rehabilitációs Bizottság a támogatott pályázatok Bírálati listáját az általa 
megállapított rangsornak megfelelően rendszerezi. A rangsor kialakításánál előnyben 
kell részesíteni azokat, akik az önkormányzati döntésnél is előnyt élveztek. A 
rangsorolást külön-külön kell elvégezni az „A" és „B" típusú pályázatoknál. 

(9) A Szociális és Rehabilitációs Bizottság az „A" és „B" típusú pályázat esetében is 
visszavonja a megállapított ösztöndíjat abban az esetben, ha az ösztöndíjban részesülő 
elköltözik a településről. Az ösztöndíjat határozattal, a következő tanulmányi félévtől 
ható hatállyal lehet megvonni. 

(10) A támogatottak nevének és a támogatás összegének közzététele a bírálatot követő 3 
munkanapon belül történik. 

(11) Az e szabályzatban nem szabályozott eljárási cselekményre (nyilvánosságra hozatal, 
folyósítás, bírálati lapok továbbítása stb.) az Általános Szerződési Feltételekben foglalt 
szabályok az irányadók. 

(12) A rendelet alkalmazása során jövedelem: a szociális igazgatásról és a szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. § (1) bekezdésében meghatározottak. 

(13) Az A, és B típusú ösztöndíj elnyerése érdekében az önkormányzat a pályázatot helyben 
szokásos módon a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján és a település internetes 
felületén közzéteszi. 

 
10. § 

 



6 
 

(1) Az Ösztöndíj Önkormányzat által megállapított összege: havonta 10.000 Ft. 
(2) Az ösztöndíj időtartama: 

a) „A" típusú pályázat esetén: 10 hónap (két egymást követő tanulmányi félév)  
b) „B" típusú pályázat esetén: 3x10 hónap (hat egymást követő tanulmányi félév)  

A „B" típusú ösztöndíjasok esetén a pályázók szociális rászorultságát évente egy 
alkalommal a döntésre jogosult felülvizsgálja. 

(3) Az ösztöndíj folyósítása – a folyósítás határidejének módosulása nélkül – szünetel 
azokra a tanulmányi félévekre, amelyekre az ösztöndíjas nem iratkozott be. 

 
6. Időskori Egészségmegőrző Program 

 
11. §  

 
(1) Az Önkormányzat az Időskori Egészségmegőrző Program keretében évente, hivatalból 

„Időskori Egészségmegőrző Csomagot” juttat a jövedelmi és vagyoni viszonyokra 
tekintet nélkül az arra jogosult időskorú személyek részére. 

(2) „Időskori Egészségmegőrző Csomagra” jogosult az a magyar állampolgársággal 
rendelkező, tárgyév szeptember 30. napjáig 65 életévét betöltött időskorú, aki 
Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel 
rendelkezik. 

(3) Az „Időskori Egészségmegőrző Csomag” természetbeni támogatás, melynek értéke 
legfeljebb 10.000 Ft. 

(4) A lakóhely és az életkor megállapítása szempontjából a személyi adat- és 
lakcímnyilvántartás adatai irányadóak. 

(5) Az „Időskori Egészségmegőrző Csomag” a jogosult részére a tárgyév december 20. 
napjáig a lakcímére kiszállításra kerül és személyesen kerül átadásra átadás-átvételi 
dokumentum aláírásával. Amennyiben a kiszállítás eredménytelenül járna, akkor a 
csomag a jogosult által a helyszínen hagyott értesítésben foglalt időpontokban a 
Polgármesteri Hivatal hivatali helyiségében vehető át. 

(6) Az (5) bekezdésben foglalt átvételre a jogosult helyett az általa írásbeli 
meghatalmazással megbízott személy is átveheti. 

 
7. Záró rendelkezések 

 
12. § 

 
E rendelet 2025. február 1. napján lép hatályba. 
 
 
 Nagy János s.k. dr. Molnár Csaba s.k. 
 polgármester jegyző 
 
 
Kihirdetve: 2025. január 30. napján  
 
 
 dr. Molnár Csaba s.k. 
 jegyző 
 



7 
 

1. melléklet a Felsőpakonyi Életút Program keretében nyújtandó támogatások rendjéről szóló 
1/2025.(I. 30.) önkormányzati rendelethez 

 
BABAKÖSZÖNTŐ CSOMAG IRÁNTI KÉRELEM 

 
Alulírott__________________________________________________________ (kérelmező neve) 

__________________________________________________________ (kérelmező születési neve) 

______________________________________________________________ (születési hely és idő) 

_______________________________________________________________________(anyja neve) 

_______________________________________________________(bejelentett állandó lakóhelye) 

__________________________________________________(telefonszám) (nem kötelező megadni) 

___________________________________________________ (e-mail cím) (nem kötelező megadni) 

továbbá, ________________________________________________________ (másik szülő neve) 

____________________________________________________________________ (születési neve) 

______________________________________________________________ (születési hely és idő) 

_______________________________________________________________________ (anyja neve) 

_______________________________________________________(bejelentett állandó lakóhelye) 

_________________________________________________ (telefonszám) (nem kötelező megadni) 

___________________________________________________ (e-mail cím) (nem kötelező megadni) 

úgy mint, _________________________________________________ (újszülött gyermek neve) 

______________________________________________________________ (születési hely és idő) 

______________________________________________________________________ (anyja neve) 

_______________________________________________________(bejelentett állandó lakóhelye) 

szülei, azzal a kéréssel fordulok a Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatához, hogy az 

alábbi adatok alapján, részemre „Babaköszöntő csomagra” való jogosultságot megállapítani 

szíveskedjen. 

 

Amennyiben a szülők külön élnek, melyik szülőnél helyezték el a gyermeket? 

___________________________________________________________________________ 

 
Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak 

megfelelnek. Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak és mellékleteknek a szociális 

igazgatási eljárás során történő felhasználásához. 

 

 

 



8 
 

Mellékletek: 

1.) Szülő lakcímkártyájának másolata, mely igazolja, hogy legalább hat hónapja Felsőpakony 

nagyközség közigazgatási területén bejelentett állandó lakcímmel rendelkezik.  

2.) Az újszülött gyermek születési anyakönyvi kivonatának másolata.  

 

Felsőpakony, _________________                         

  ____________________ 

 Kérelmező aláírása 



9 
 

NYILATKOZAT 

 

Alulírott _____________________________________________________ (kérelmező neve) 

___________________________________________________________________________(lakcím) 

nyilatkozom, hogy az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 82. § 

(3) bekezdésében foglaltakra figyelemmel _________________________ nevű gyermekem 

jogán igényelt „Babaköszöntő csomag” iránti kérelmemre hozott kedvező döntés esetén a  

 

fellebbezési jogomról lemondok. 

 

Felsőpakony, ________________ 

 

____________________ 

Kérelmező aláírása 

 
 
 

 
 
  



10 
 

2. melléklet a Felsőpakonyi Életút Program keretében nyújtandó támogatások rendjéről szóló 

 1 /2025.(I. 30.) önkormányzati rendelethez 

 

 
ÓVODÁBA MEGYEK CSOMAG IRÁNTI KÉRELEM 

 
 

Alulírott__________________________________________________________ (kérelmező neve) 

__________________________________________________________ (kérelmező születési neve) 

______________________________________________________________ (születési hely és idő) 

______________________________________________________________________ (anyja neve) 

_______________________________________________________(bejelentett állandó lakóhelye) 

__________________________________________________(telefonszám) (nem kötelező megadni) 

___________________________________________________ (e-mail cím) (nem kötelező megadni) 

továbbá, ________________________________________________________ (másik szülő neve) 

____________________________________________________________________ (születési neve) 

______________________________________________________________ (születési hely és idő) 

______________________________________________________________________ (anyja neve) 

_______________________________________________________(bejelentett állandó lakóhelye) 

__________________________________________________ (telefonszám (nem kötelező megadni) 

___________________________________________________ (e-mail cím) (nem kötelező megadni) 

úgy mint, __________________________________________________________ (gyermek neve) 

______________________________________________________________ (születési hely és idő) 

_______________________________________________________________________ (anyja neve) 

_______________________________________________________(bejelentett állandó lakóhelye) 

szülei, azzal a kéréssel fordulok a Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatához, hogy az 

alábbi adatok alapján, részemre ovis vagyok csomagra való jogosultságot megállapítani 

szíveskedjen. 

 
Amennyiben a szülők külön élnek, melyik szülőnél helyezték el a gyermeket? 

___________________________________________________________________________ 

Intézmény megnevezése, ahová a gyermek beiratkozása megtörtént: 

___________________________________________________________________________ 

 
Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak 

megfelelnek. Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak és mellékleteknek a szociális 

igazgatási eljárás során történő felhasználásához. 



11 
 

 

Mellékletek: 

 Szülő és a gyermek lakcímkártyájának másolata, mely igazolja, hogy legalább hat 

hónapja Felsőpakony Nagyközség közigazgatási területén bejelentett állandó 

lakóhellyel rendelkeznek.  

 

Felsőpakony, ____________________    

 

____________________ 

Kérelmező aláírása 



12 
 

NYILATKOZAT 

 

Alulírott _______________________________________________________(kérelmező neve) 

_____________________________________________________________________(lakcím) 

nyilatkozom, hogy az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 82. § 

(3) bekezdésében foglaltakra figyelemmel _________________________ nevű gyermekem 

jogán igényelt ovis vagyok csomag iránti kérelmemre hozott kedvező döntés esetén  

 

fellebbezési jogomról lemondok. 

 

Felsőpakony,____________________ 

 

____________________ 

Kérelmező aláírása 

 

 

 

 



13 
 

3. melléklet a Felsőpakonyi Életút Program keretében nyújtandó támogatások rendjéről szóló  

1 /2025. (I. 30.) önkormányzati rendelethez 

 
 

ELSŐS VAGYOK CSOMAG IRÁNTI KÉRELEM 
 
 

Alulírott_________________________________________________________ (kérelmező neve) 

_________________________________________________________ (kérelmező születési neve) 

_____________________________________________________________ (születési hely és idő) 

_____________________________________________________________________ (anyja neve) 

______________________________________________________(bejelentett állandó lakóhelye) 

__________________________________________________ (telefonszám) (nem kötelező megadni) 

__________________________________________________ (e-mail cím) (nem kötelező megadni) 

továbbá, _______________________________________________________ (másik szülő neve) 

___________________________________________________________________ (születési neve) 

______________________________________________________________ (születési hely és idő) 

______________________________________________________________________ (anyja neve) 

_______________________________________________________(bejelentett állandó lakóhelye) 

__________________________________________________ (telefonszám) (nem kötelező megadni) 

___________________________________________________ (e-mail cím) (nem kötelező megadni) 

úgy mint, __________________________________________________________ (gyermek neve) 

______________________________________________________________ (születési hely és idő) 

______________________________________________________________________ (anyja neve) 

_______________________________________________________(bejelentett állandó lakóhelye) 

szülei, azzal a kéréssel fordulok Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatához, hogy az 

alábbi adatok alapján, részemre „Iskolakezdési csomagra” való jogosultságot megállapítani 

szíveskedjen. 

 

Amennyiben a szülők külön élnek, melyik szülőnél helyezték el a gyermeket? 

___________________________________________________________________________ 

Intézmény megnevezése, ahová a gyermek beiratkozása megtörtént: 

___________________________________________________________________________ 

 
Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak 

megfelelnek. Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak és mellékleteknek a szociális 

igazgatási eljárás során történő felhasználásához. 



14 
 

 

Mellékletek: 

 Szülő és gyermek lakcímkártyájának másolata, mely igazolja, hogy legalább hat hónapja 

Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén bejelentett állandó lakóhellyel 

rendelkeznek.  

 

Felsőpakony,___________________                                      

 ____________________ 

Kérelmező aláírása 

 



15 
 

 

NYILATKOZAT  

 

Alulírott ______________________________________________________ (kérelmező neve) 

_____________________________________________________________________(lakcím) 

nyilatkozom, hogy az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 82. § 

(3) bekezdésében foglaltakra figyelemmel _________________________ nevű gyermekem 

jogán igényelt elsős vagyok csomag iránti kérelmemre hozott kedvező döntés esetén  

 

fellebbezési jogomról lemondok. 

 

Felsőpakony,___________________                                      

 ____________________ 

Kérelmező aláírása 

 

 



16 
 

 
 

 
ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 
Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Felsőpakonyi Életút 
Program elnevezéssel a felsőpakonyi polgárok életútjának támogatása céljából támogatási 
rendszert vezet be. A Program részei a Felsőpakonyi Babaköszöntő Program, a Felsőpakonyi 
Óvodakezdési Program, a Felsőpakonyi Iskolakezdési Program, a BURSA HUNGARICA 
Felsőoktatási Ösztöndíj Program, továbbá az Időskori Egészségmegőrző Program, melynek 
keretében az Önkormányzat természetbeni juttatásként Babaköszöntő csomagot, 
Óvodakezdési csomagot, Iskolakezdési csomagot, valamint Időskori Egészségmegőrző 
csomagot biztosít az arra jogosultak részére, míg pénzbeli támogatást biztosít az arra jogosult 
felsőoktatásban részt vevő hallgatók részére. 

 
RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 
Az 1. §-hoz 

 
A rendelet megalkotásának célját tartalmazza. 
 

A 2. §-hoz 
 
A rendelet személyi hatályát, valamint az adatkezelés időtartamának meghatározását 
tartalmazza. 

 
A 3-11. §-hoz 

 
A Felsőpakonyi Életút Program keretében igénybe vehető támogatásokat, valamint azok 
igénylésének módját és a jogosultsági feltételeket tartalmazza. 
 

A 12. §-hoz 
 

A hatályba léptető rendelkezéseket tartalmazza.  



17 
 

 
ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 
A jogalkotásról szóló 2010. CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése során 
előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 
jelentősnek ítélt hatását, továbbá a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 
hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 
 
1. Társadalmi hatások 

A támogatási program bevezetése hozzájárul a felsőpakonyi polgárok életútjának 
megkönnyítéséhez, az egyes fontos életszakaszokban jelentkező kiadásaik 
csökkentéséhez. 
 

2. Gazdasági, költségvetési hatások 
A támogatási program költségvetési fedezetét biztosítani kell a mindenkori tárgyévi 
költségvetésben. 

 
3. Környezeti és egészségügyi következmények 

Nem releváns. 
 
4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A program bevezetése nem eredményez jelentős többlet adminisztrációs terhet, hiszen az 
eddigi évekhez képest csupán egy teljesen új támogatási forma kerül bevezetésre. 

 
5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 
Nem releváns. 

 
6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 
Nem releváns. 

 


